
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

33 
OGGETTO:  Elezioni del Parlamento Europeo e Amministrative del 25 maggio 
2014. Propaganda elettorale diretta. Determinazione degli spazi. 

del 02/05/2014 

 
   
   L’anno duemilaquattordici il giorno due di maggio alle ore 9,00 nella casa comunale, a seguito 
convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“………..  X 
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il D.P.R. del 17/03/2014, con il quale vengono convocati i comizi per l’elezioni Amministrative del Consiglio 
Comunale, Consiglio Regionale e del Parlamento Europeo per il giorno 25 maggio 2014; 
 
Viste le leggi 04/04/1956, n. 212 e 24/04/1975, n. 130 nonché le norme di attuazione; 
 
Considerato che, in base all’art. 2 della legge 24/04/1975, n. 130, tra il 33° e 30° giorno antecedenti la data della 
votazione, la Giunta Comunale deve provvedere:  

a) a stabilire, in ogni centro abitato con popolazione residente superiore a 150 abitanti, speciali spazi da 
destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali 
murali od altri e dei manifesti di cui al 1° ed al 2° comma dell’art. 1 della legge 04/04/1956 n. 212; 

b) a delimitare gli spazi di cui al 2° comma anzidetto secondo le misure in esso stabilite; 
 
Rilevato che questo Comune, oltre al capoluogo, non ha centri abitati con popolazione superiore a 150 abitanti; 
 
Viste le disposizioni relative alle dimensioni ed al numero degli spazi, stabilite rispettivamente dal 2° comma 
dell’art. 1 e dal 2° comma dell’art. 2 della legge 04/04/1956, n. 212; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
   
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Viste i pareri del responsabile del servizio;  
 
Con voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 
 

di stabilire i seguenti spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente alle affissioni di 
propaganda per le elezioni Amministrative del Consiglio Comunale, Consiglio Regionale e del Parlamento Europeo 
per il giorno 25 maggio 2014 da parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale: 

- capoluogo spazi n. 1: Largo T. Sacchetta; 
 

 di stabilire e delimitare i seguenti spazi a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, ciascuno delle dimensioni di m. 4 di 
base e m. 2 di altezza, per le affissioni di propaganda da parte di coloro che  partecipano direttamente e non alla 
competizione elettorale per le elezioni Amministrative del Consiglio Comunale, Consiglio Regionale e del 
Parlamento Europeo per il giorno 25 maggio 2014; 
 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile  

 
 
                   
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


